
    

 

 1 

SMLOUVA 

o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje uzavřená podle ustanovení § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„občanský zákoník") 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Zastupuje:  

(dále jen ,,hlavní příjemce” nebo ,,MENDELU”)  

 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 

Sídlo: Strnady 136, 252 02 Jíloviště 

Zastupuje:  

IČ: 00020702; DIČ: CZ00020702 

(dále jen ,,další účastník 1“ nebo „VULHM”)  

 

LST a.s. 

Sídlo: Trhanov 48, 345 33 

Zastupuje:  

IČ: 60706805; DIČ: CZ60706805 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 862 

(dále jen „další účastník 2“ nebo ,,LST”)  

 

DENDRIA s.r.o. 

Březová 1307, 464 01 Frýdlant 

Zastupuje:  

IČ: 60280808; DIČ: CZ60280808  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústní nad Labem pod sp. zn. C 6735 

(dále jen „další účastník 3“ nebo,,DENDRIA”)  
 

další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 společně dále také jako „další účastník“ nebo „další 

účastníci“, pokud se ujednání vztahuje na všechny další účastníky 

  

hlavní příjemce a další účastníci dále společně také jako „partneři projektu“ nebo „smluvní strany“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o využití 

výsledků projektu TAČR č. TH04030444 (dále jen „Smlouva“): 

 

 

 

Článek II 



    

 

 2 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům dosaženým 

řešením projektu č. TH04030444 s názvem Nástroje a opatření pro minimalizaci 

poškozování kořenů školkařských výpěstků po výsadbě prasetem divokým (dále jen 

,,projekt”), a jejich využití po ukončení řešení projektu. 

 

2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na 

podporu projektu z veřejných prostředků. 

 

 

Článek III 

Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu 

 

1. Řešením projektu byly ke dni podpisu této smlouvy dosaženy v souladu se Závaznými 

parametry projektu tyto aplikační výsledky: 

 

Identifikační číslo výsledku TH04030444 – V1 

Název výsledku Metodika preventivních opatření proti škodám prasetem 

divokým na sazenicích dřevin. Osvědčení: MZE – 

71521/2022–16222/M253 

Druh výsledku NmetS – metodika schválena příslušným orgánem státní 

správy 

Právo k využití výsledku 40 % MENDELU; 40 % VULHM, 10 % LST, 10 % 

DENDRIA 

 

Identifikační číslo výsledku TH04030444 – V2 

Název výsledku Ověřená technologie ochrany výsadeb lesních dřevin před 

poškozováním prasetem - CM-3/2022 

divokým 

Druh výsledku Ztech – Ověřená technologie 

Právo k využití výsledku 40 % MENDELU; 40 % VULHM, 10 % LST, 10 % 

DENDRIA 

 

Identifikační číslo výsledku TH04030444 – V3 

Název výsledku Evaluation of damage to forest tree plantations by wild boar 

in the Czech Republic - Human–Wildlife Interactions. 

Druh výsledku Jimp 

Právo k využití výsledku 40 % MENDELU; 40 % VULHM, 10 % LST, 10 % 

DENDRIA 

 

Identifikační číslo výsledku TH04030444 – V4 

Název výsledku Evaluation of damage to forest tree plantations by wild boar 

in the Czech Republic 

Druh výsledku Abstrakt ve sborníku 

Právo k využití výsledku 100 % MENDELU 

 

Identifikační číslo výsledku TH04030444 – V5 

Název výsledku Černá zvěř v lese neškodí? Vyrýváním sazenic ano a značně! 

Druh výsledku Popularizační článek 

Právo k využití výsledku 100 % MENDELU 

 

 

 



    

 

 3 

 

 

Identifikační číslo výsledku TH04030444 – V6 

Název výsledku Prase divoké, škůdce na polních plodinách i lesních 

výsadbách 

Druh výsledku Popularizační článek 

Právo k využití výsledku 100 % MENDELU 

 

 

 

 

2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu: 

 

Dosaženými výsledky byly splněny cíle projektu a dosažené výsledky projektu jsou v souladu s 

plánovanými cíli. 

 

 

Článek IV 

Úprava vlastnických a užívacích práv 

 

1. Všechna majetková práva k výsledkům patří hlavnímu příjemci, popř. dalším účastníkům. 

Smluvní strany, jejichž zaměstnanci se na výsledku podíleli, mají k tomuto výsledku práva dle 

podílů uvedených v článku III. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv 

k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. 

 

2. Smluvní strana, která se na dosažení výsledku podílela a má na něj právo, je oprávněna 

poskytnout jej za obvyklých podmínek k využití jiným zájemcům. Před uzavřením licenční nebo 

obdobné smlouvy s třetím subjektem je povinna přednostně nabídnout výsledek k využití 

ostatním smluvním stranám Smlouvy. Nevyužije-li žádná smluvní strana takovéto nabídky ve 

lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena, je smluvní strana oprávněna uzavřít 

smlouvu s jiným zájemcem. 

 

3. Smluvní strany, které mají status výzkumné organizace, mají právo na zveřejňování výsledků 

v takové míře a rozsahu, ve kterém se podílely na tvorbě výsledků. Zároveň mají právo vkládat 

výsledky do informačního systému RIV. Tímto není nijak zpochybněno autorství a další práva 

k vytvořeným výsledkům, na kterých se podílely i jiné smluvní strany. 

 

4. Smluvní strany se zavazují po celou dobu spolupráce dodržovat právní předpisy ČR a EU. 

 

5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně skutečností, 

které se dozví v souvislosti se spoluprací s druhou smluvní stranou, zejména pak ohledně 

výsledků, znalostí, vědomostí, které by mohly být předmětem ochrany dle práva duševního 

vlastnictví.  

 

6. Mohou-li si u hlavního příjemce nebo dalších účastníků činit nároky na práva k výsledkům z 

řešení třetí osoby, jsou smluvní strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové 

smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu s jejich vlastními závazky vyplývajícími ze 

smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 

 

7. Postoupí-li smluvní strany majetková práva k výsledkům z řešení projektu třetím osobám, pokud 

to podmínky projektu dovolují, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich 

smluvní závazky přešly na nového nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy 

poskytovatele dotace vyplývající ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na podporu projektu. 

 



    

 

 4 

8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, 

že by jakékoliv využití výsledků projektu v ČR či v zahraničí mohlo představovat zásah do práv 

jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

 

9. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací nebo ve 

formě prezentací, musí obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením projektu 

výzkumu a vývoje podporovaného z veřejných prostředků na podporu výzkumu a vývoje. 

 

 

 Článek V 

Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny, důvěrnost údajů a 

nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů, sankce 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zpřístupnit výsledky zájemcům v souladu s ustanovením § 16 zák. 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a 

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Smluvní strany budou využívat veškeré výsledky k vědeckým a výzkumným činnostem 

bezplatně. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při 

zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat v době 5 let ode dne uzavření této 

Smlouvy. 

 

4. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 

zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů.  Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství – C, a smluvní 

strany jsou povinny nakládat s výsledky projektu v jejich vlastnictví či spoluvlastnictví tak, aby 

nedošlo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. 

 

5. V případě porušení ujednání této smlouvy je smluvní strana, která smlouvu porušila povinna 

uhradit ostatním smluvním stranám vzniklou škodu. 

 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Jakékoliv změny a doplnění Smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 

dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

 

2. Závazky, práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce 

smluvních stran.  

 

3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). V registru smluv uveřejní tuto 

smlouvu hlavní příjemce. 

 

4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 5 let ode dne uzavření této Smlouvy.  

 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění Smlouvy tak, aby mohla být předmětem 

poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. 



    

 

 5 

 

6. Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

 

7. Smlouva je uzavřena elektronicky pomocí kvalifikovaných elektronických podpisů. 

 

8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 

dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 

záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Za Mendelovu univerzitu v Brně  

 

 

 

......................................................................... 

 

 

 

 

Za Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 

 

 

 

......................................................................... 

 

 

 

 

Za LST a.s. 

 

 

 

......................................................................... 

 

 

 
Za DENDRIA s.r.o. 

 

 

 

......................................................................... 

 




